
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 463 DEL 24/12/2013

OGGETTO: SPORTELLO DI ASSISTENZA PER LA REDAZIONE DEL BUSINESS PLAN: 
MODIFICA DEL DISCIPLINARE PER L'OPERATIVITA' DEL SERVIZIO.

IL DIRIGENTE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  44/2006  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Viste:
• la determinazione dirigenziale n. 433 del 22/11/2011 con la quale è stato avviato il  

servizio  dello  Sportello  Assistenza  Business  Plan  e  approvato  il  relativo 
Disciplinare;

• la determinazione dirigenziale n. 97 del 07/03/2013 con la quale è stato rinnovato 
per il triennio 2013-2016 l'elenco di consulenti che la Camera mette a disposizione 
per  l'assistenza  specialistica  di  II°  livello  nell'ambito  del  servizio  dello  Sportello 
Assistenza Business Plan; 

• la determinazione dirigenziale n. 159 del 04/04/2013 con la quale il  testo del  è 
stato parzialmente modificato in senso più funzionale all'efficacia del servizio;

Ritenuto opportuno:

• modificare il testo del disciplinare stesso, che allegato alla presente ne forma parte 
integrante e sostanziale, al fine di specificare meglio la procedura di erogazione del 
servizio di cui all'articolo 6, commi 3 e 4, relativi rispettivamente alle modalità di 
accesso al  cofinanziamento da parte di  imprese e all'eventuale sconto del  10% 
praticabile in particolari condizioni così come specificato al comma 4 del medesimo 
art. 6;

Individuato :

• la  Dottoressa  Federica  Ramacciotti,  Responsabile  dell'Ufficio  Sviluppo 
Imprenditoriale, quale Responsabile del Procedimento ai sensi della L. 241/90 e ss. 
mm.;



DETERMINA

1.- di approvare la nuova stesura  definitiva del “Disciplinare per l'operatività del servizio di  
Assistenza per la redazione del business plan”, che allegato al presente atto ne forma 
parte integrante e sostanziale. 

IL DIRIGENTE
Massimo Marsili / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente


